
  Ano VI • Nº 981 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 19 de agosto de 2020  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                              01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO , FINANÇAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2020

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial visando a contratação de empresa para 
eventual fornecimento de grama esmeralda em placas, para desenvolver 
ações voltadas ao paisagismo urbano do município de Guaraí/TO, 
conforme Termo de Referência. Demais especificações encontram-se 
no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para o credenciamento: às 08 horas, do dia 31/08/2020, na Sede Provisória 
da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, 
Setor Aeroporto, Guaraí/TO (antigo Fórum).

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 19 de agosto de 2020.

Paulo Henrique Carvalho Silva
Pregoeiro

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2020

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial visando a contratação de empresa 
para eventual aquisição de emulsão asfáltica, do tipo RM-1C, para 
recuperação da malha asfáltica viária urbana do Município, conforme 
Termo de Referência. Demais especificações encontram-se no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 10h00min, do dia 31/08/2020, na Sede 
Provisória da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo 
Sayão, s/n.º, Setor Aeroporto, Guaraí/TO (antigo Fórum).

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 19 de agosto de 2020.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2020

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial visando a contratação de empresa para 
eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, a fim de atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, conforme Termo de 
Referência. Demais especificações encontram-se no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 12h00min, do dia 31/08/2020, na Sede 
Provisória da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo 
Sayão, s/n.º, Setor Aeroporto, Guaraí/TO (antigo Fórum).

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 19 de agosto de 2020.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL 037/2020

 
        A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI/TO comunica 
a RETIFICAÇÃO DO EDITAL, Pregão Presencial n.º 037/2020, para 
alteração das exigências do instrumento convocatório.

O objeto da licitação é a contratação de empresa fornecimento 
e instalação de cortinas de tecido, tipo linho, semi blackout, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, 
Finanças e Habitação.

Fica alterado a cláusula nona do Edital, quanto às exigências 
habilitatórias.



Ano VI • Nº 981 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 19 de agosto de 2020 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Tendo em vista as alterações ocorridas, comunicamos que 
a SESSÃO PÚBLICA manterá a data pré-definida, uma vez que as 
modificações não alteram a formulação da proposta, conforme Art. 21, 
§ 4º da Lei 8.666/93.

Demais condições do Edital permanecem inalteradas.

Guaraí/TO, 19 de agosto de 2020.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro


		2020-08-19T13:15:15-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




